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3 sierpnia 2022

„ATM for SME’s” Wsparcie dla przedsiębiorców

O szansach, jakie stwarzają instrumenty zwrotne dla sektora MŚP rozmawiano
podczas spotkania  podsumowującego projekt „ATM for SME’s”, którego Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jest uczestnikiem. To dobry moment
na dyskusję, w jaki sposób w najbliższych latach wspierać rozwój przedsiębiorczości
w regionie.

Przedstawiciele funduszy pożyczkowych i instytucji otoczenia biznesu z regionu
świętokrzyskiego spotkali się, by wspólnie podsumować roczny projekt „Access to
Microfinance for Small and Medium–sized Enterprises – ATM for SME`s – Dostęp do
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mikrofinansowania dla małych i średnich przedsiębiorstw”. Przypomnijmy, że zadanie to,
realizowane w międzynarodowym partnerstwie, skupia się na tematyce mikrofinansowania
małych i średnich przedsiębiorstw w okresie pandemii koronawirusa. Efektami projektu,
który realizowany był w ramach programu INTERREG EUROPA są m.in. rekomendacje dla
nowej unijnej perspektywy w zakresie instrumentów zwrotnych oraz katalog dobrych
praktyk, w którym zebrano doświadczenia ze wszystkich krajów partnerskich w zakresie
radzenia sobie z ekonomicznymi skutkami pandemii. Będzie on gotowy na przełomie
sierpnia i września.

Bez wątpienia współfinansowane z funduszy unijnych instrumenty zwrotne stają się coraz
ważniejszym narzędziem wspierania przedsiębiorców. Dla porównania – w ramach
perspektywy finansowej 2007-2013  z programu regionalnego przeznaczono na ten cel ok.
125 mln zł, w kolejnej na lata 2014-2020 już 400 mln zł. Natomiast w ramach programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 zaplanowano 110 mln
euro. Gros tej kwoty, bo aż 300 mln zł, zasili Działanie 1.4 Kapitał dla przedsiębiorczości,
100 mln zł przewidziano w Działaniu 2.1 Efektywność energetyczna, 90 mln zł przeznaczono
na Działanie 2.2 Zielona energia, zaś 24 mln zł – na przedsięwzięcia z zakresu
gospodarowania odpadami.

– Obecnie negocjujemy z Komisją Europejską projekt nowego programu, który
powinien zostać przyjęty do końca tego roku. Te rozmowy dotyczą również 
zastosowania instrumentów finansowych w poszczególnych działaniach programu
– podkreślił podczas poniedziałkowego spotkania Jacek Sułek, dyrektor
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego.

Projekt „ATM for SMEs” realizowany jest przez Oddział ds. Promocji Gospodarczej Regionu
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego od 1 października 2021 do 30
września 2022 r., w ramach Programu  INTERREG EUROPA (Oś priorytetowa 2.
Wzmacnianie konkurencyjności MŚP).

Galeria zdjęć
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